Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
Campus de União da Vitória – PR

______________________________________________

Praça Coronel Amazonas, S/N. Centro de União da Vitória – Paraná.

Telefone: (042) 3521-9100. http://uniaodavitoria.unespar.edu.br/

EDITAL Nº. 002/2022 – PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM DINÂMICAS REGIONAIS: NATUREZA,

SOCIEDADE E ENSINO – TURMA 2022

A Coordenação do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Dinâmicas Regionais: natureza,

sociedade e ensino da Universidade Estadual do Paraná – Campus de União da Vitória, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, considerando:

• o Processo Seletivo Lato Sensu em Dinâmicas Regionais: natureza, sociedade e

ensino, Turma 2022;

• a alínea III do Artigo 43 da Lei 9.394/96;

• a Resolução 020/2020 CEPE - UNESPAR;

• a Resolução 050/2021 CEPE - UNESPAR;

• a Resolução 084/2021 CAD – UNESPAR;

• a Portaria no. 016/2021– GD.

• a legislação vigente;

TORNA PÚBLICO

A prorrogação do período das inscrições para o Processo Seletivo para o Curso de Pós-

Graduação Lato Sensu, gratuito e presencial, na área de Dinâmicas Regionais: natureza,

sociedade e ensino, 1ª Edição - Turma 2022, nos termos que seguem:

1. DAS INSCRIÇÕES

1.1. Período de inscrição prorrogado até 06 de fevereiro de 2022.

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Permanecem inalterados os demais itens do Edital 001/2021.

União da Vitória (PR), 31 de janeiro de 2022.

Diane Daniela Gemelli

Coordenadora do Curso de Pós-Graduação

Portaria no. 016/2021 - GD

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
Campus de União da Vitória – PR

______________________________________________

Praça Coronel Amazonas, S/N. Centro de União da Vitória – Paraná.

Telefone: (042) 3521-9100. http://uniaodavitoria.unespar.edu.br/